



<b>Lausunto Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoiteluonnoksista</b>	
<b>Lausunnon antaja: Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri</b>	
<b>1. Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne</b>	
ei lausuttavaa	
lausunto	<p>Tavoiteluonnoksissa mainitaan: Osana tarkoituksenmukaista ja toimivaa alue- ja yhdyskuntarakennetta huomioidaan viherrakenne, jolla on merkitystä erityisesti alueiden välisen kytkeytyneisyyden ja ekologisten yhteyksien kannalta ottaen huomioon luonnon monimuotoisuuden, virkistykseen sekä ilmastonmuutoksen näkökulmat.</p> <p>Luontokadon ja ilmastonmuutoksen edetessä korostuvat tarpeet huomioida kytkeytyneisyys, ekologiset yhteydet ja lajien levittäytymismahdollisuudet etelä-pohjoissuunnassa. Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että tavoiteluonnoksiin tulisi lisätä: Kytkeytyneisyyden ja ekologisten yhteyksien tarkastelussa huomioidaan myös ylimaakunnalliset yhteydet ja verkostot, kun se on tarpeen maakunnallisten tai valtakunnallisten luonnon monimuotoisuusarvojen säilymistä kannalta. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta kiinnitetään erityishuomiota lajien siirtymis-/levittäytymismahdollisuuksien säilyttämiseen etelä-pohjoissuunnassa myös maakuntien raja-alueilla.</p>
<b>2. Alueiden käytön ekologinen kestävyys</b>	
ei lausuttavaa	
lausunto	<p>Tavoiteluonnoksissa mainitaan: Lajien säilymistä ja liikkumista turvataan ekologisen viherverkoston sekä luonnon monimuotoisuuden säilymistä edistäen. Erityistä huomiota kiinnitetään ekologisten yhteyksien säilymiseen suojelualueiden välillä.</p> <p>Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että luonnoksen kohtaa tulisi vielä täydentää: Erityistä huomiota kiinnitetään ekologisten yhteyksien säilymiseen suojelualueiden välillä, sekä haitallisille ympäristö- ja meluvaikutuksille herkkien (arvoltaan valtakunnallisten) luontokohteiden verkostojen turvaamiseen, myös ylimaakunnallisesti, kun se on relevanttia.</p>
<b>3. Ympäristön ja talouden kannalta kestävä liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt</b>	
ei lausuttavaa	Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirillä ei lausuttavaa.
lausunto	
<b>4. Vesi- ja maa-ainesvarojen kestävä käyttö</b>	
ei lausuttavaa	
lausunto	<p>Tavoiteluonnoksissa mainitaan: Satakunnan pohja- ja pintavesien säilyminen käyttökelpoisena ja puhtaana turvataan ja samalla edistetään vesien hyvän tilan saavuttamista ja ylläpitämistä.</p> <p>Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että kohtaa tulisi tarkentaa: Satakunnan pohja- ja pintavesien säilyminen käyttökelpoisena ja puhtaana turvataan, huomioiden etteivät vesi- ja maa-ainesvarojen käyttöön liittyvät uudet varaukset tai varausten laajennukset estä vesien hyvän tilan saavuttamista ja ylläpitämistä, myöskään ylimaakunnallisesti.</p>

<b>5. Maakunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset</b>	
ei lausuttavaa	Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirillä ei lausuttavaa.
lausunto	
<b>6. Maiseman, luonnonarvojen ja kulttuuriperinnön vaaliminen</b>	
ei lausuttavaa	
lausunto	<p>Tavoiteluonnoksissa mainitaan: Alueiden käytöllä edistetään elollisen ja elottoman luonnon kannalta arvokkaiden ja herkkien alueiden monimuotoisuuden säilymistä. Kiinnitetään erityistä huomiota luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaiden geologisten muodostumien vaalimiseen.</p> <p>Satakunnan vahvuudet ja erityiset luontoarvot huomioiden (sekä se, että mm. maankohoamisrannikon flada-kluuvi-kehityssarjat ja rantaniityt ovat myös Suomen kansainvälisiä vastuuluontotyyppejä) Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että kohtaa tulisi täydentää: Kiinnitetään erityistä huomiota luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaiden geologisten muodostumien vaalimiseen, sekä alueelle tyypillisen maankohoamisrannikon pienipiirteisen rannikoluonnon säilymiseen (laajempina, mahdollisuuksien mukaan myös maakuntarajat ylittävänä kokonaisuuksina).</p>
<b>7. Virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys</b>	
ei lausuttavaa	
lausunto	<p>Tavoiteluonnoksissa mainitaan: Turvataan kattava ja laadukas virkistysalueiden ja viherkäytävien muodostama verkosto. Verkostoa kehitetään käyttäen hyväksi virkistys-, suojelu, maa- ja metsätalousalueita sekä viherkäytäviä ja tiestöä. Lisäksi maakunnallisten ja ylimaakunnallisten ulkoilureittien yhteystarpeet turvataan.</p> <p>Veneväyliä ja veneilyyn liittyvien satamien sekä erilaisten tukikohtien huomioimisella pyritään edistämään veneilyn sekä saariston virkistysalueiden käyttömahdollisuuksia.</p> <p>Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että em. kohtia tulisi täydentää: Turvataan kattava ja laadukas virkistysalueiden ja viherkäytävien muodostama verkosto, myös ylimaakunnallisesti missä siihen on edellytyksiä. Verkostoa kehitetään käyttäen hyväksi virkistys-, suojelu, maa- ja metsätalousalueita sekä viherkäytäviä, rakentamattomia ranta-alueita ja tiestöä. Lisäksi maakunnallisten ulkoilureittien yhteystarpeet turvataan, huomioiden tarvittaessa myös ylimaakunnalliset yhteystarpeet.</p> <p>Veneväyliä ja veneilyyn liittyvien satamien sekä erilaisten tukikohtien huomioimisella pyritään edistämään veneilyn sekä saariston virkistysalueiden käyttömahdollisuuksia, kuitenkin välttämällä merkittävien ranta-alueiden viherkäytävien verkoston katkomista.</p>
<b>8. Ilmastomuutos ja luontokato</b>	
ei lausuttavaa	Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirillä ei lausuttavaa (näistä on lausuttu muiden kohtien yhteydessä, mm. kohta 1).
lausunto	
<b>9. Kansallinen turvallisuus ja huoltovarmuus</b>	
ei lausuttavaa	

lausunto	<p>Toimintaluonnoksissa mainitaan: Alueiden käytön suunnittelussa pyritään hillitsemään ilmastonmuutosta ja luonnon monimuotoisuuden heikkenemistä Suomen ja Satakunnan huoltovarmuudelle, kriittiselle infrastruktuurille ja ekosysteemeille sekä elinkeinoille kuten maa- ja metsätaloudelle aiheuttavia riskejä.</p> <p>Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri esittää, että epäselvä muotoilu tulisi korjata: Alueidenkäytön suunnittelussa pyritään hillitsemään ilmastonmuutoksesta ja luonnon monimuotoisuuden heikkenemisestä Suomen ja Satakunnan huoltovarmuudelle, kriittiselle infrastruktuurille ja ekosysteemeille sekä elinkeinoille kuten maa- ja metsätaloudelle aiheutuvia riskejä. Tai: Alueidenkäytön suunnittelussa pyritään hillitsemään ilmastonmuutosta ja luonnon monimuotoisuuden heikkenemistä, sekä niistä Suomen ja Satakunnan huoltovarmuudelle, kriittiselle infrastruktuurille ja ekosysteemeille sekä elinkeinoille kuten maa- ja metsätaloudelle aiheutuvia riskejä.</p>
<b>10. Muuta lausuttavaa Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoiteraportin sisällöstä:</b>	